
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot regioafbakening van de 

netoverstijgende regionale ondersteuningscellen 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 27 april 2018 betreffende de leerlingenbegeleiding in het 

basisonderwijs, het secundair onderwijs en de centra voor leerlingenbegeleiding, 

artikel 16, §2; 

 

Gelet op het overleg gepleegd met de directeurs van de centra voor 

leerlingenbegeleiding op 4 juni 2018; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 3 december 2018; 

 

Gelet op protocol nr. 123 van 15 maart 2019 houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 tot 

oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Dit besluit is, tenzij het uitdrukkelijk anders is bepaald, van toepassing 

op de basis- en secundaire scholen en de centra voor leerlingenbegeleiding die de 

Vlaamse Gemeenschap erkend, gefinancierd of gesubsidieerd heeft. 

 

Art. 2. Voor de netoverstijgende regionale ondersteuningscellen wordt de volgende 

regioafbakening bepaald:  

1° regio 1: alle steden en gemeenten die behoren tot de provincie West-

Vlaanderen; 



Pagina 2 van 3 

 

2° regio 2: de steden en gemeenten Gent, Sint-Martens-Latem, Merelbeke, 

Melle, Destelbergen, Lochristi, Wachtebeke, Zelzate, Evergem, De Pinte; 

3° regio 3: de steden en gemeenten Zwijndrecht, Lede, Berlare, Buggenhout, 

Dendermonde, Hamme, Laarne, Lebbeke, Waasmunster, Wetteren, 

Wichelen, Zele, Moerbeke, Beveren, Kruibeke, Lokeren, Sint-Gillis-Waas, 

Sint-Niklaas, Stekene, Temse; 

4° regio 4: de steden en gemeenten Aalst, Denderleeuw, Geraardsbergen, 

Haaltert, Herzele, Ninove, Sint-Lievens-Houtem, Oosterzele, Zottegem, 

Erpe-Mere, Assenede, Eeklo, Kaprijke, Maldegem, Sint-Laureins, Aalter, 

Deinze, Gavere, Nazareth, Lievegem, Zulte, Kruisem, Oudenaarde, Ronse, 

Brakel, Kluisbergen, Wortegem-Petegem, Horebeke, Lierde, Maarkedal, 

Zwalm; 

5° regio 5: de steden en gemeenten van het gerechtelijk arrondissement 

Antwerpen, afdeling Antwerpen zoals bepaald in het Koninklijk besluit van 

14 maart 2014 betreffende de verdeling van de arbeidshoven, de 

rechtbanken van eerste aanleg, de arbeidsrechtbanken, de rechtbanken van 

koophandel en de politierechtbanken in afdelingen, artikel 4, tweede lid; 

6° regio 6: de steden en gemeenten van het gerechtelijk arrondissement 

Antwerpen, afdeling Mechelen zoals bepaald in het Koninklijk besluit van 14 

maart 2014 betreffende de verdeling van de arbeidshoven, de rechtbanken 

van eerste aanleg, de arbeidsrechtbanken, de rechtbanken van koophandel 

en de politierechtbanken in afdelingen, artikel 4, derde lid; 

7° regio 7: de steden en gemeenten van het gerechtelijk arrondissement 

Antwerpen, afdeling Turnhout zoals bepaald in het Koninklijk besluit van 14 

maart 2014 betreffende de verdeling van de arbeidshoven, de rechtbanken 

van eerste aanleg, de arbeidsrechtbanken, de rechtbanken van koophandel 

en de politierechtbanken in afdelingen, artikel 4, vierde lid; 

8° regio 8: alle steden en gemeenten die behoren tot de provincie Limburg; 

9° regio 9: alle steden en gemeenten die behoren tot de provincie Vlaams-

Brabant en alle steden en gemeenten die behoren tot het tweetalige gebied 

Brussel-hoofdstad. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023. 

 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


